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Ewangelia - Ewangelia - (Łk 10, 25-37)(Łk 10, 25-37)
Przypowieść o miłosiernym Samarytaninie

Powstał jakiś uczony w Prawie i wystawiając
Jezusa na próbę, zapytał: «Nauczycielu, co mam
czynić, aby osiągnąć życie wieczne?» Jezus mu
odpowiedział: «Co jest napisane w Pra wie? Jak
czytasz?» On rzekł: «Będziesz miłował Pana,
Boga swego, całym swoim sercem, całą swoją
duszą, całą swoją mocą i całym swoim umy-
słem; a swego bliźniego jak siebie samego».
Jezus rzekł do niego: «Dobrze odpowiedziałeś.
To czyń, a będziesz żył».
Lecz on, chcąc się usprawiedliwić, zapytał Je zu -
sa: «A kto jest moim bliźnim?»
Jezus, nawiązując do tego, rzekł: «Pewien czło-
wiek schodził z Jeruzalem do Jerycha i wpadł
w ręce zbójców. Ci nie tylko go obdarli, lecz
jeszcze rany mu zadali i zostawiwszy na pół

umarłego, odeszli. Przypadkiem przechodził tą drogą pewien kapłan; zobaczył go i minął. Tak samo lewita, gdy przyszedł na
to miejsce i zobaczył go, minął. Pewien zaś Samarytanin, wędrując, przyszedł również na to miejsce. Gdy go zobaczył, wzru-
szył się głęboko: podszedł do niego i opatrzył mu rany, zalewając je oliwą i winem; potem wsadził go na swoje bydlę, zawiózł
do gospody i pielęgnował go. Następnego zaś dnia wyjął dwa denary, dał gospodarzowi i rzekł: „Miej o nim staranie, a jeśli co
więcej wydasz, ja oddam tobie, gdy będę wracał”.
Kto z tych trzech okazał się według ciebie bliźnim tego, który wpadł w ręce zbójców?» On odpowiedział: «Ten, który mu oka-
zał miłosierdzie».
Jezus mu rzekł: «Idź i ty czyń podobnie!».

Komentarz: Kto jest moim bliźnim?Komentarz: Kto jest moim bliźnim?

Każdy z nas wierzących zdąża do celu, jakim jest życie wiecz-
ne. Ta droga to nie tylko droga nas samych, ale również drugiego
człowieka. Nie jesteśmy sami, bo jest zawsze ktoś obok nas. Nie da
się bowiem iść samemu. Nie jesteśmy "samotną wyspą". Umie -
jętność widzenia nie tylko siebie na tej ziemi jest dziś wyzwaniem
dla wszystkich z nas. Nie jest łatwo dostrzec czyjąś biedę, kiedy
sami mamy jej w nadmiarze. Tym bardziej należy czuwać i widzieć
koło nas swego brata i wzruszyć się głęboko nad własną i czyjąś
dolą i niedolą. W dwójkę zawsze raźniej.

Bliźni to ten, któremu każdy musi poświęcić swój czas. Gdyby
wszyscy tak samo myśleli mielibyśmy już tu na ziemi… niebo.

o. Mariusz Han SJ
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„Największym na świecie„Największym na świecie
jest ten, kto jest ten, kto 

najbardziej kocha Boga”najbardziej kocha Boga”
Jan Filip Jeningen SJ
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15. Niedziela zwykła - 10 lipca

8:00 Zbiorowa

9:30 Zbiorowa

11:00 O błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Stefana

w 2 rocznicę urodzin, dla Anieli w 5 rocznicę urodzin

oraz dla Piotra z okazji urodzin

13:00 Śp. Władysława Tatarczuch, śp. Władysława Kukuć

19:00 Zbiorowa

20:30 O błogosławieństwo Boże dla wszystkich modlących

się w tym Sanktuarium

Poniedziałek - 11 lipca

8:00 Zbiorowa

19:00 Zbiorowa

Wtorek - 12 lipca

8:00 Zbiorowa

19:00 Zbiorowa

Środa - 13 lipca

8:00 Za Dobroczyńców JOM

    19:00 Zbiorowa

Czwartek - 14 lipca

8:00 Zbiorowa

19:00 Zbiorowa

Piątek - 15 lipca

8:00 Zbiorowa

19:00 Zbiorowa

Sobota - 16 lipca

8:00 Zbiorowa

19:00 Zbiorowa



Lipiec 2022 - Za osoby starsze:
Módlmy się w intencji osób starszych, które są korzeniami i pamięcią narodu, aby ich

doświadczenie i mądrość pomagały najmłodszym patrzeć w przyszłość z nadzieją i odpo-
wiedzialnością.

Intencje Papieskiej Światowej Sieci Modlitwy

Swoje pustelnicze życie rozpoczął w Tropiu, w Mało -
polsce, nad brzegiem wijącej się wstęgi rzeki Dunajec. Potem
wstąpił do klasztoru benedyktyńskiego nieopodal Nitry na Sło -
wacji. Podjął życie pustelnika wraz z uczniem. Wiele pościł.
Spał na siedząco, na drewnianym pieńku, otoczony ostrymi
prętami, które raniły go, gdy się przechylał. Na głowę zakładał
sobie swego rodzaju drewnianą koronę, dla większego umar-
twienia ciało opasał sobie mosiężnym łańcuchem.

Bardzo trudno jest nam zrozumieć i przyjąć praktyki pokut-
ne, jakie niektórzy święci w dawnych wiekach praktykowali
przez wiele lat. Żyli jako pustelnicy, pościli, umartwiali ciało,
ciężko pracowali fizycznie. Wszystko po
to, by zjednoczyć się z Bogiem. Tak żyli
święci Andrzej Świerad, pustelnik i Be -
nedykt, jego uczeń i męczennik.

Nie możemy powiedzieć wiele o hi -
storii ich życia. Andrzej urodził się pod
koniec X wieku na terenie dzisiejszej
Małopolski.

Początki chrześcijaństwa na tych
terenach sięgają IX wieku i państwa wiel -
komorawskiego, a zatem jeszcze przed
chrztem Mieszka. O rozwoju wiary i jej
zakorzenianiu się świadczy obecność
pustelni i pustelników. I tak wspomina
się o Świeradzie, który przebywał w Tro -
piu nad Dunajcem, niedaleko Czchowa.
W Tęgoborzu wspomina się pustelnika
o imieniu Just, a w niedalekiej Iwkowej
o imieniu Urban.

Świerad w roku 997 / 998 udał się na Węgry i tam wstąpił
do benedyktyńskiego klasztoru św. Hipolita na górze Zabor,
niedaleko Nitry. Tam przyjął imię zakonne Andrzej, na cześć
św. Andrzeja Apostoła, uważanego za głównego patrona Wę -
gier. W klasztorze mieszkali mnisi żyjący według reguły
wschodniej, a posługiwali się językiem słowackim, który był
bliższy Andrzejowi niż trudny język węgierski.

Andrzej wstąpił do klasztoru benedyktynów zaawansowa-
ny w życiu ascetycznym. W klasztorze spełniał różne posługi.

Kiedy skończył czterdzieści lat, mógł udać się na pustelnię,
aby służyć Bogu w zupełnym odosobnieniu. Towarzyszył mu

tylko jeden uczeń, który zmieniał się co kilka lat. Andrzej zde-
cydował się prowadzić życie pustelnicze, a towarzyszył mu
uczeń Benedykt. On także pochodził z Polski.

Pustelnia była oddalona od opactwa około pół dnia drogi.
Pustelnicy przebywali w niej cały tydzień. Musieli wracać do
opactwa co sobotę i zostawali na całą niedzielę. Potem wracali
do pustelni na cały tydzień. Prowadzili bardzo surowe życie.
Wiele godzin każdego dnia zajmowało im karczowanie lasu.
Andrzej w poniedziałki, środy i piątki zupełnie pościł.
W Wielkim Poście jadł jeden orzech dziennie, oprócz sobót
i niedziel, gdy wracał do opactwa. Spał na siedząco, na drew-

nianym pieńku. Otoczony był ostrymi
prętami i gdy się przechylał budził się
zraniony. Na głowę zakładał sobie swe-
go rodzaju drewnianą koronę, do której
były podwieszone kamienie i uderzały
go, jeśli skłaniał głowę w którąkolwiek
stronę. Dla większego umartwienia ciało
opasał sobie mosiężnym łańcuchem.
Z czasem metal wżynał się w skórę.
Praw dopodobnie to było przyczyną
zakażenia i w konsekwencji śmierci mię-
dzy rokiem 1030-34. Wezwany do pus -
telni opat Filip, obmywając ciało An -
drzeja po śmierci, zauważył na jego
brzuchu klamrę, która zdradziła istnienie
łańcucha.

Benedykt był jednym z uczniów An -
drzeja i towarzyszył mu w życiu pustel-

niczym. Pozostał w pustelni i kontynuował surowy tryb życia
mistrza. To on dał świadectwo o życiu i umartwieniach
Andrzeja. Przekazał wiele informacji o świętym biskupowi
Maurusowi, który trzydzieści lat po śmierci opisał dzieje świę-
tych pustelników.

Trzy lata po śmierci Andrzeja, na Benedykta napadli zbój-
cy. Zabili go a ciało wrzucili do rzeki. Obaj święci zostali
pochowani w kościele klasztornym na górze Zabor.

Około roku 1064 Andrzej Świerad i Benedykt zostali pro-
klamowani świętymi przez biskupów węgierskich. Ich kult
zaaprobował papież Grzegorz VII w 1083 roku.

Paweł Kosiński SJ
Źródło: deon.pl

Z pustelni w Małopolsce po świętość - Andrzej Świerad i BenedyktZ pustelni w Małopolsce po świętość - Andrzej Świerad i Benedykt



o. Jan Antonio Solinas
2 lipca, papież Franciszek ogłosił błogosławionym na -

szego współbrata jezuitę Jana Antoniego Solinasa oraz księ-
dza diecezjalnego Piotra Ortiza de Zárate. Obydwaj zginęli
śmiercią męczeńską w Argentynie w 1683 roku.

O. Jan Antonio Solinas SJ urodził się 15 lutego 1643
roku w wiosce Oliena na Sardynii i wstąpił do Towa -
rzystwa Jezusowego 12 czerwca 1663 r. w Cagliari. Po
ukończeniu studiów teologicznych i przyjęciu święceń
kapłańskich w 1673 r. został wysłany, wraz z innymi trze-
ma jezuitami sardyńskimi, do dawnej Prowincji Para -
gwajskiej (obejmującej wtedy dzisiejszy Paragwaj, połu-
dniowo-wschodnią Boliwię, północną Argentynę, połu-
dniową Brazylię oraz Urugwaj).

Pierwszym miejscem jego pracy apostolskiej po
ukończeniu zakonnej formacji były Redukcje w Itapúa
(Paragwaj), gdzie wyróżnił się gorliwością apostolską
i miłością wobec tubylców. Potem kontynuował duszpa-
sterstwo wśród tubylców w Reducción Santa Ana oraz
w innych Reducciones. Głosił słowo Boże i spowiadał
w języku Guaranów, ewangelizując Indian oraz hiszpań-
skich kolonizatorów w północnej Argentynie. W 1683 r.
został przydzielony do misji w Chaco, gdzie udał się
razem z księdzem Pietro Ortiz de Zárate. 

Podczas odprawiania Mszy św., 27 października
1683 roku, zostali otoczeni przez około 150 tubylców,
którzy zaatakowali ich włóczniami i toporami. Tortu ro -
wano ich, odcinano im głowy i rozczłonkowywano ciała.
Zamordowano tego dni obu kapłanów oraz ich 18 świec-
kich towarzyszy. Szczątki ofiar zostały znalezione następ-
nego dnia wskazane przez naocznych świadków, którzy
opowiedzieli o tym, co się wydarzyło.

Ceremonia beatyfikacji odbyła się 2 lipca w San Ra -
mon de la Nueva Oràn w Argentynie i przewodniczył jej
wysłannik papieża Franciszka — kardynał Marcello Se -
me raro.

General jezuitów, o. Arturo Sosa SJ, napisał w liście
do Współbraci:

Wraz ze śmiercią tych męczenników świętujemy mi -
sję, w której duchowieństwo diecezjalne ściśle współpra-
cowało z Towarzystwem Jezusowym w ramach wspólne-

go i ambitnego projekt realizowanego przez Kościół, który
niestety nie dali rady doprowadzić do końca. Tak wiele mieli
pracy, że Ortiz de Zárate i Solinas poprosili prowincjała
o jeszcze jednego jezuitę, tak opisując jego profil: „Po pierw-
sze musi być całkowicie oderwany od świata i zdecydowany
stawić czoła niebezpieczeństwom i trudnościom; po drugie,
jego miłość musi być najwyższa, bez lęku, z pogodną twarzą,
wielkim sercem…” Misjonarze dobrze zdawali sobie sprawę

z trudności, ale jednocześnie żyli swoim powołaniem pełni
entuzjazmu i oddani tubylcom, o czym świadczy fakt, że spo-
ra ich liczba — choć nazwiska ich nie są znane — zginęła
w tym samym czasie. Widzimy więc, jak wiara przekazana
przez misjonarzy przeniknęła życie tych umęczonych osiem-
naście o sób świeckich: mężczyzn, kobiet i dzieci, Indian
i Hisz panów.

o. Jan Filip Jeningen 
Dokładnie w dniu, w którym Kościół celebruje w Ar -

gentynie beatyfikację o. Jana Antoniego Solinasa SJ,
a Towarzystwo Jezusowe wspomina w liturgii świętych i bło-
gosławionych europejskich jezuitów, cieszymy się, że inny
popularny misjonarz, Niemiec Filip Jeningen, będzie beatyfi-
kowany 16 lipca w ramach obchodów Roku Ignacjańskiego. 

Jan Filip Jeningen urodził się dzień lub dwa przed
chrztem, jaki otrzymał 5 stycznia 1642 r. w katedrze w Ei ch -
stätt (Niemcy). Jego ojciec nawrócił się na katolicyzm i kil-
koro z jego dzieci wybrało życie zakonne. Narodziny Filipa
przypadły w ostatniej fazie wojny trzydziestoletniej (1618-
1648), podczas gdy niewiele wcześniej jego rodzinne miasto
zostało niemal całkowicie spalone. Dorastał więc Filip w cza-
sie naznaczonym lękiem i trudnościami spowodowanymi
wojną, wśród ruin zniszczonego miasta, które później powoli
zostało odbudowane. W latach 1651-1659 uczęszczał do
jezuickiej szkoły w Eichstätt i należał do Kongregacji
Mariańskiej; już w wieku 14 lat zdecydował wstąpić do zako-
nu, ale na prośbę rodziców podjął najpierw studia filozofii
i teologii w Ingolstadt. Dnia 16 stycznia 1663 r., w wieku 21
lat wstąpił do nowicjatu jezuickiej Prowincji Niemiec Pół -
nocnych. Tam odkrył duchowość Ćwiczeń i wzrastał we
wspólnocie życia i służby Jezusowi, co doprowadziło go do
nieustannego szukania woli Bożej i dobrowolnego jej przyj-
mowania. „Dla tych, którzy kochają, w swojej naturze jest
zwracanie większej uwagi na wołanie Umiłowanego niż cze-
kanie na jego polecenie”, zanotował o. Jeningen w swoich
notatkach. W rzeczywistości żył, pracował i zmarł w duchu
Ćwiczeń. 

Jako młody student teologii oraz wielki admirator i czci-
ciel św. Franciszka Ksawerego, napisał w 1669 r. swój pierw-
szy list do Generała Zakonu, prosząc, by wysłał go na misje
do Indii. Rozeznał to jako wolę Bożą względem siebie, ale

Nowi błogosławieni jezuici pod koniec Roku IgnacjańskiegoNowi błogosławieni jezuici pod koniec Roku Ignacjańskiego
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był jednocześnie gotowy na każdą inną posługę. Zachowało
się ponad dwadzieścia jego listów mówiących o tym.
Świadczą one o jego nieograniczonej dyspozycyjności wobec
misji, mimo że nie był wcale niezadowolony ze swojej obec-
nej pracy. Latem 1677 roku otrzymał od o. Generała Gian -
paolo Olivy propozycję wyjazdu na misję do Brazylii, ale
wy jazd ten nie doszedł do skutku. 

Święcenia prezbiteratu przyjął w Eichstätt w 1672 roku.
Podczas Trzeciej Probacji w Altötting, najsłynniejszym miej-
scu maryjnych pielgrzymek na południu Niemiec, odbywał
próbę duszpasterską posługując pielgrzymom sakramentem
pojednania, głosił kazania i nauczał katechizmu. Przez sie-
dem lat ojciec Filip pracował jako nauczyciel w kolegiach
w Mindelheim i Dillingen. W 1680 r. został wysłany do Ell -
wangen, by objąć opieką duszpasterską szkołę i kościół kole-
gialny. Jednak jego głównym zadaniem stało się posługiwa-
nie pielgrzymom na górze Schönenberg, będącej ośrodkiem
duszpasterskim dla całego regionu. Podczas wojny trzydzie-
stoletniej jezuici ustawili tu prosty drewnia-
ny krzyż z figurą Maryi zapraszając ludzi,
by modlili się w tym miejscu. Nad małą
kapliczką wybudowaną na wzgórzu w po -
dziękowaniu za otrzymane łaski, ojcu Je -
ningenowi udało się wybudować duży baro-
kowy kościół, który widoczny był z wszyst-
kich stron. 

W jednym z listów opisał swoją głów-
ną troskę jako „odciskanie Boga, Jezusa
i Je go Matki w sercu bliźniego”, aby go
wyprowadzić z obojętności i z powierz-
chowności oraz pomóc mu rozwinąć z Oj -
cem, Jezusem Chrystusem i Maryją głęboką relację, która
pochodzi z serca i je porusza. Temu celowi służyła także jego
praca jako spowiednika. Jego działalność duszpasterską,
inspirowaną Ćwiczeniami, a nie wszechstronnością i rozma-
chem, cechowała głębia i siła. Jego postawa była całkowicie
zdeterminowana pasją dla Boga i troską o ludzi. Nazywany
przez ludzi „dobrym Ojcem Filipem” chciał pocieszać cier-
piących, ulżyć im w cierpieniach i być u ich boku. Był znany
wszystkim: niewielka skórzana peleryna na ramionach, laska
w ręku, kapelusz nigdy na głowie, ale zawsze wiszący u szyi
na sznurku i spadający na plecy, buty stale bez podeszew,
wędrujący pieszo, w deszczu czy w słońcu. Dzięki głoszeniu
Słowa z prostotą oraz jego przekonującemu stylowi życia
i życzliwemu sercu, ludzie czuli, że wierzy w to, co mówi i –
co może ważniejsze – nie żąda od nich niczego, czego sam
nie był gotów zrobić i nie robił ponad miarę. 

Sposób jego życia zakonnego był niepozorny i zwykły;
niezwykła jest jednak wyrazistość, z jaką ojciec Filip nie tra-
cił z oczu celu swojego życia oraz siła i konsekwencja, z jaką
do niego zmierzał. Wszystko było ukierunkowane ku temu,
by dojść z Maryją do Boga Ojca poprzez Jezusa i poprowa-
dzić tą drogą innych. Dokumenty, które go dotyczą, mówią

również o niezwykłych wizjach i objawieniach, z których się
nie chlubił, ale które umacniały go na drodze miłości do Boga
i troski o bliźniego. Każdego dnia pozwalał się Bogu prowa-
dzić okazując swoją wierność przede wszystkim w próbach
i trudnościach. Zawsze aktualne były dla niego słowa, które
często powtarzał: „Największym na świecie jest ten, kto naj-
bardziej kocha Boga”. 

W epitafium Ojciec Jeningen jest opisany jako „niestru-
dzony misjonarz w dystrykcie Ellwangen i poza nim
w czte rech diecezjach”. Rzeczywiście, praca wiejskiego
misjonarza była prawdziwym apostolatem jego życia.
Wielu katolików żyło w rozproszeniu i nie miało własne-
go pasterza, nawet kościoły i parafie, często zniszczone,
wymagały remontu. Ojciec Filip podróżował po kraju,
prowadził misje i udzielał kapłanom rekolekcji; szczegól-
nie dbał o żołnierzy, więźniów i skazanych na śmierć.
Choć był nienajlepszego zdrowia to prowadził życie bar-
dzo aktywne i mimo wielu chorób nieustannie niósł lu -

dziom pocieszenie i pomoc. Eucharystia
była zawsze jego pokarmem. Gdy był
w pełni swojego zaangażowania, zacho-
rował poważnie tuż po rozpoczęciu re -
ko lekcji i zmarł 8 lutego 1704 r. Został
pochowany w Bazylice św. Wita w Ell -
wangen. Tuż po jego śmierci rozpoczęto
starania o beatyfikację. O nieustannej
czci Dobrego Ojca świadczą niezliczone
historie opowiadające o wysłuchanych
modlitwach, uzyskanej pomocy i uzdro-
wieniach otrzymanych za jego wsta-
wiennictwem, w tym uzdrowieniu, jakie

miało miejsce w 1985 roku i uznane zostało przez Kościół
za cudowne. Decydującym czynnikiem był fakt, że Ojciec
Filip jest wciąż żywym przykładem, który do dziś inspiru-
je wielu ludzi do uwidaczniania miłości Boga. 

Jego epoka, choć różniąca się od dzisiejszej, była
naznaczona głębokimi ranami wojny i przemocy. Kiedy
się narodził, wojna trzydziestoletnia była w końcowej
fazie, a kiedy zmarł, wojna o sukcesję hiszpańską (1701-
1714) dopiero się rozpoczęła. W obu wojnach decydujące
bitwy toczyły się niedaleko Ellwangen. Jego beatyfikacja
pokazuje nam, że dzięki ludziom, którzy z całych sił
poświęcają swoje życie Ewangelii, nadzieja i zaufanie
wkraczają w świat. Do dziś wielu młodych pielgrzymów
przemierza szlak między Eichstätt i Ellwangen idąc ślada-
mi o. Jeningena. Niech błogosławiona przyszłość wyciśnie
w nich cechy jakie posiadał niemiecki Misjonarz: odwagę,
zaufanie do Boga, przejrzystość, cierpliwość, życzliwość
wobec innych i umiejętność znoszenia przeciwności.

Z braterskim pozdrowieniem w Chrystusie

Arturo Sosa SJ Przełożony Generalny
Rzym, 2 lipca 2022
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Kolejne spotkanie:Kolejne spotkanie:
Sobota, 10 wrzesniaSobota, 10 wrzesnia

Drodzy Rekolektanci i Przyjaciele Domu Rekolekcyjnego w Czechowicach!

Od 1 kwietnia musieliśmy zawiesić funkcjonowanie Domu
Rekolekcyjnego w Czechowicach Dziedzicach. Rozpoczęliśmy remont,

który ma służyć obniżeniu kosztów energii i ciepła.

Przed nami czas, w którym prosimy Was o wsparcie. Dzięki Waszej
pomocy szybciej będziemy mogli zakończyć prace remontowe, spłacić

faktury i ponownie zaprosić Was do “Czechowic”.
Chcielibyśmy spotkać się z Wami ponownie jeszcze w roku 2022.

Do tej pory wspieraliśmy Was proponując wspólne przejście drogi ignacjańskiej, szukania
i znajdowania Boga we wszystkim.

Teraz czas na Was.
Liczymy na Waszą modlitwę i wsparcie finansowe.

Każda donacja jednorazowa lub stała jest dla nas dużym
wsparciem.

Bóg zapłać za wszelkie wyrazy przyjaźni, życzliwości i hojności!

ks. Seweryn Wąsik SJ
Dyrektor Domu Rekolekcyjnego św. Józefa

Księża Jezuici
Czechowice Dziedzice

W przyszłą niedzielę 

- 17 lipca 2022 -

zbierzemy drugą tacę na

wsparcie remontu Domu

Rekolekcyjnego

w Czechowicach-

Dziedzicach.

XXXV Piesza Polonijna Pielgrzymka Maryjna

z Chicago 
do Sanktuarium Matki
Bożej Częstochowskiej

Merrillville, Indiana

Już w krótce:
13-14 sierpnia 2022

“Królowo Pokoju – módl
się za nami”

Informacje: polonijnapielgrzymka.com



Spotkanie biblijne
czwartek o godz. 20:00

O. Józef Polak SJ

KAWIARENKA I BIBLIOTEKA W MIESIĄCACH LIPCU I SIERPNIU JEST NIECZYNNA.

www.wspolnotajasmin.org

Modlitwa Taizé
II sobota 20:00 - 21:15

Czwartek przed I piątkiem miesiąca
GODZINA ŚWIĘTA 20:00 - 21:00

KRYZYS MAŁŻEŃSKI
Alicja - 773.865.4955;
Halinka - 773.322.3820

 NOWA DROGA
6255 W. Belmont Ave. Chicago

AA - pt. 20:30, sob. 20:30
NA śr. 20:00, pt. 19:00, sob. 19:00 i niedz. 19:15

AL - ANON OdNowa
(8747 W Lawrence, CH) sob. 6pm - Tel: 773-663-8287

Grupa wsparcia
dla osób w żałobie 

Dzwoń tel. 630 921 1810

   Poradnia rodzinna
psycholog Małgorzata Olczak

tel. 773 814 0324

-

ADOPCJA SERCA tel. 224 603 2237
(proszę zostawić wiadomość)

adopcjasercachicago@gmail.com

NAPROTECHNOLOGIA - NATURALNA 
METODA PLANOWANIA RODZINY

INFORMACJE TEL. 708 983 4158

Wspólnota Życia Chrześcijańskiego w Chicago
Polish Chistian Life Community

spotkania formacyjne, eucharystia, wspólnota,
apotolstwo, duchowość ignacjańska

http://chicago.wzch.org

w każdy I wtorek miesiąca godz.19:00

SYCHAR

WARSZTATY
,,12 kroków - ku pełni życia- wreszcie żyć”
Informacje tel. 773.865.4955 & 773.322.3820

Męska grupa różańcowa
I soboty miesiąca 8:00 am

O. Marek Janowski SJ

www.sychar.org

    OG£OSZENIA

W tym tygodniu w kalendarzu liturgicznym obchodzimy: w ponie-
działek św. Benedykta, Patrona Europy; we wtorek św. Brunona
z Kwerfurtu, biskupa i męczennika; w środę świętych pustelników
Andrzeja Świerada i Benedykta; w piątek św. Bonawentury, biskupa
i doktora Kościoła; w sobotę NMP z Góry Karmel.

***
W okresie wakacyjnym w dni powszednie sprawujemy tylko dwie
Msze św.: o godz. 8:00 i 19:00. Nie ma Mszy św. o. godz. 18:00.
Natomiast od 18:00 jest wystawiony Najświętszy Sakrament.

***
Modlitwa w duchu Taize, po okresie letnim, odbędzie się w drugą
sobotę września. 

***
W przyszłą niedzielę zbierzemy drugą tacę na wsparcie remontu
Domu Rekolekcyjnego w Czechowicach-Dziedzicach. Kazania głosił
będzie dyrektor tej placówki, o. dr Seweryn Wąsik SJ.

***
Udającym się na wakacje życzymy udanego i bezpiecznego wypo-
czynku. Gości Sanktuarium i Przyjaciół JOM polecamy Sercu Jezusa.
Solenizantom i jubilatom tygodnia składamy serdeczne życzenia
zdrowia i błogosławieństwa, a wszystkim życzymy dobrego tygodnia.
Szczęść Boże!

 
 

 
Spotkania w roku 2022 :  
 
19 Lutego 
19 Marca 
9 Kwietnia  
21 Maja 
18 Czerwca 
16 Lipca 
20 Sierpnia 
17 Wrzesnia 

 
19 Listopada 
17 Grudnia 
 

 
Polish National Alliance 
6100 N. Cicero Ave. 
Chicago, IL 60646 
 

: 10:00 A.M. 
 

 
 
Kontakt: 
773-286-2325 
amicuspoloniaeclinic@gmail.com 
 

 

  
 
Zapraszamy do  
   

1990 roku 
przez Polish National Alliance of the U.S. of N. A.  
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Ed the Plumber
Ed the Carpenter
773.471.1444

Best Work • Best Rates
PARISHIONER DISCOUNT

PrimeCare offers affordable quality
health care for the whole family.

*Our Enrollment Specialists can also assist you in navigating your insurance options

Our Services:
• Primary Care • Midwifery • Dental • Counseling

• Substance Use Disorder

For more information about our services or
to make an appointment call (312) 633-5841.

Get this

weekly bulletin

delivered by

email - for FREE!
Sign up here:

www.jspaluch.com/subscribe

Courtesy of J.S. Paluch Company, Inc.

GREAT COVERAGE - 97% of all households attending church take at least one
church bulletin home every Sunday. 
GREAT VALUE - 70% of all households are aware of and look at the advertising in
the church bulletin and 68% of households surveyed when making a choice between
businesses are inclined to choose the one who advertised in the church bulletin.

Learn More About Advertising In Your Parish Bulletin
Call us at 1-800-621-5197

Email: sales@jspaluch.com

IN YOUR LOCAL
CHURCH BULLETIN?WHY ADVERTISE

$29.95/Mo. billed quarterly

• One Free Month
• No Long-Term Contract
• Price Guarantee
• Easy Self Installation

Call Today!    Toll Free 1.877.801.8608

Medical Alert System

Thank you for advertising in
our church bulletin.

I am patronizing your 
business because of it!

Please Cut Out This “Thank You Ad”
and Present It The Next Time You

Patronize One of Our Advertisers
✂

SUPPORT THE ADVERTISERS
THAT SUPPORT OUR COMMUNITY

Consider Remembering
Your Parish
in Your Will.

For further information, 
please call the Parish Office.


